
ЗВІТ 

Зачепилівського селищного голови ПЕТРЕНКО Олени Олександрівни 

про роботу Зачепилівської селищної територіальної громади  

за 2025 рік 

 

Ми залишили позаду ще один рік великих випробувань. 2025-й увійшов 

в історію як час нашої загартованості, де кожен день був іспитом на єдність, 

взаємну підтримку та віру в Україну і наших Захисників. Саме завдяки силі, 

відвазі та мужності Збройних Сил України ми маємо можливість жити, 

працювати й забезпечувати життєдіяльність громади в умовах відносної 

стабільності. 

Доземний уклін усім Героям, які боронять українську землю. Вічна 

пам'ять тим, хто віддав за неї найцінніше — своє життя. 

Яким був четвертий рік повномасштабної війни для Зачепилівської 

громади, з якими викликами довелося зіткнутися, які завдання визначалися 

пріоритетними та яких результатів досягнуто — про це коротко у 

підсумковому звіті. 

Життєздатність громади тримається на щоденній, часто непомітній, але 

героїчній праці кожного з мешканців громади. Перед тим як перейти до 

викладу звіту, щиро дякую кожному, хто своєю щоденною працею підтримує 

життєстійкість громади: працівникам селищної ради і старостатів громади, 

медикам, освітянам, рятівникам, працівникам водопровідно-каналізаційних 

підприємств, енергетикам, газовикам, працівникам культури та соціальної 

сфери, фермерам та підприємцям, які забезпечують безперебійну роботу 

підприємств, установ та організацій, а також волонтерам і усім небайдужим 

мешканцям, які допомагають нашим захисникам і долучаються до спільної 

справи. 

Окремі слова вдячності — нашим партнерам, міжнародним і 

вітчизняним благодійним фондам та гуманітарним організаціям, завдяки 

співпраці з якими відчуваємо реальну підтримку у забезпеченні різних сфер 

життєдіяльності. 

Війна щодня кидає нові виклики, однак головні принципи роботи, 

орієнтовані на законність, відкритість і прозорість, залишаються незмінними. 

Упродовж року Зачепилівська селищна рада діяла в межах повноважень, 

визначених законодавством України, спрямовуючи зусилля на стабільність, 

безпеку та розвиток громади навіть у складних умовах воєнного часу. 

 

СКЛАД 

Зачепилівська селищна територіальна громада утворена в травні 2017 

року внаслідок об’єднання однієї селищної та п’яти сільських рад згідно 

рішення XXVI сесії Зачепилівської селищної ради VII скликання №415 від 

13.05.2017 року «Про добровільне об’єднання територіальних громад». 

Зачепилівська  територіальна громада розташована на південному заході 

Харківської області. Адміністративним центром громади є селище міського 

типу Зачепилівка, яке розташоване на відстані 130 км. від м. Харків. 



Відповідно до нового адміністративного устрою у 2020 році 

Зачепилівська селищна територіальна громада увійшла до складу 

Красноградського району Харківської області (центр району – місто 

Красноград). 

До складу громади увійшли 9 старостинських округів, 38 населених 

пунктів. 

Чисельність наявного населення Зачепилівської селищної 

територіальної громади, згідно статистичних даних станом на 01.01.2026 року 

становить 12646 осіб.  

Територія – 79,396 тис. га, з них: сільськогосподарські угіддя – 69,578 

тис. га, що становить 87,6%, ліси – 4,3%, водний фонд – 3,7%, житлові 

забудови – 2,0%, землі запасу – 1,2%, транспорт та зв’язок – 0,8%, землі для 

відпочинку – 0,4%. 

ДЕПУТАТСЬКИЙ КОРПУС 

Загальна чисельність депутатів Зачепилівської селищної ради – 25.  

Утворено 4 постійні комісії. У звітному періоді проведено 40 засідань 

комісій, в тому числі: 

- з гуманітарних питань з прав людини, законності, депутатської 

діяльності, етики та регламенту – 10 засідань; 

- з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва – 10 засідань; 

- з питань земельних відносин, природокористування, планування 

території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного 

середовища та благоустрою – 10 засідань; 

- з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

енергозбереження та транспорту – 10 засідань. 

Практикуються спільні засідання постійних комісій. 

Основною формою роботи ради є пленарні засідання. У 2025 році 

проведено 14 пленарних засідань, де розглянуто 414 питань, з них: 212 – із 

основної діяльності, 202 – земельних питань. 

Впродовж 2025 року виконавчим комітетом Зачепилівської селищної 

ради було проведено 29 засідань та прийнято 521 рішення. 

На початок 2026 року фактично зайнято штатних посад апарату та 

виконавчих органів селищної ради – 72, у відділі благоустрою –41. 

 

БЮДЖЕТ 

Доходна частина бюджету Зачепилівської селищної ради у 2025 році 

складалася з податкових надходжень, неподаткових надходжень та офіційних 

трансфертів.  

За січень-грудень 2025 року до загального фонду селищної ради 

надійшло 220 млн. 964,0 тис. грн. надходжень (разом з трансфертами). 

План податків і зборів за 2025 рік виконано на 110,0%, при уточненому 

плані на звітний період в сумі 128 млн. 300 тис. грн. фактично надійшло 

142млн. 148,4 тис. грн., що на 13 млн. 848,4 тис. грн. більше плану. Разом із 



тим, забезпечено збільшення надходжень на 27млн. 188,8 тис. грн. порівняно 

з 2024 роком.  

Основним джерелом формування доходної частини селищного бюджету 

є податок на доходи фізичних осіб (складає 50,5% в загальному обсязі 

надходжень податків і зборів). Уточнений річний план надходжень по 

вказаному податку виконано на 114,8%, при плані 62 млн. 564,6 тис. грн. 

одержано кошти в сумі 71 млн. 839,2 тис. грн. Це на 9 млн. 274,6 тис. грн. 

більше планових показників та на 7 млн. 840,6 тис. грн. більше від надходжень 

за 2024 рік. 

Єдиний податок також істотно впливає на формування доходної 

частини бюджету (складає 19,2% в загальному обсязі надходжень). За 2025 рік 

план надходжень по ньому виконано на 101,9%: при плані 26 млн. 840,6 тис. 

грн. фактично одержано 27 млн. 354,5 тис. грн, що на 5 млн. 829,6 тис. грн 

більше від надходжень за 2024 рік. 

Ще одним значним джерелом надходжень селищного бюджету є 

податок на майно. План за 12 місяців 2025 року виконаний на 107,1%. В 

абсолютному виразі надходження склали 19 млн. 174,3 тис. грн., що в 

загальному обсязі доходів складає 13,5%. До надходжень за січень-грудень 

2024 року приріст по цьому податку склав 2 млн.338,2 тис. грн. 

Виконання по рентній платі за користування надрами для 

видобування нафти, природного газу і газового конденсату за 2025 рік 

склало 116,3%. Сума, що надійшла за січень-грудень 2025 року, становить       

14 млн. 268,8 тис. грн., що на 9 млн.200,5 тис. грн. більше від надходжень за 

2024 рік. 

Також до бюджету селищної ради за 2025 року надійшли трансферти з 

бюджетів вищих рівнів, а саме: 

- базова дотація в сумі 17 млн. 664,8 тис. грн., що становить 100% 

до плану на відповідний період; 

- освітня субвенція з державного бюджету в сумі 49 млн. 217 тис. 

грн., що становить 100% до плану на відповідний період; 

- додаткова дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони 

здоров’я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету в 

сумі 843,5 тис. грн., що становить 100% до плану на відповідний період; 

- субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами – 43,3 тис. грн; 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої 

освіти – 5061,6 тис. грн; 

- субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності 

фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи 

з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 

351,4 тис. грн; 



- субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного 

інвестиційного проєкту із виплати грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2–5 частини 

першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», для осіб з інвалідністю I–II групи, яка настала внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, визначених пунктами 11–14 частини другої статті 7 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які 

потребують поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету – 5575,5 тис. грн; 

- інші субвенції – 58,4 тис. грн. 

Усього видатки по загальному та спеціальному фондах становлять 325 

млн 614,8 тис. грн, в тому числі по сферах діяльності: 

- освіта – 122 млн 869,1 тис. грн, що становить 37,7%; 

- культура – 9 млн 715,7 тис. грн - 3,0%; 

- охорона здоров’я – 3 млн 223,8 тис. грн – 1,0%; 

- соціальний захист – 20 млн 655,1 тис. грн – 6,3%; 

- благоустрій (ЖКГ) – 19 млн 556,1 тис. грн – 6,0%; 

- державне управління (видатки на апарат) – 41 млн 167,7 тис. грн – 

12,6%; 

- інші (видатки на спорт, сферу економічної діяльності, субвенції з 

місцевого бюджету) – 108 млн 427,3 тис. грн – 33,4%. 

 

Видатки загального та спеціального фонду Зачепилівської селищної 

ради в 2025 році (по видах), % 

Види видатків Виконано за 2025 рік У відсотках 

Заробітна плата з нарахуваннями 155 877,7 47,9 

Придбання 14 255,8 4,4 

Оплата послуг 4 476,1 1,4 

Харчування - - 

Енергоносії 13 015,2 4,0 

Соціальні виплати 4 988,6 1,5 

Капітальні видатки 123 715,0 38,0 

Інші видатки 9 286,4 2,8 

Всього: 325 614,8  100,00 

Кредиторська заборгованість станом на 01 січня 2026 року відсутня. 

Виплата заробітної плати працівникам бюджетної сфери станом на 01.01.2026 

року проведена в повному обсязі. 



БЮДЖЕТ. ЗАХОДИ 

З прийняттям низки законодавчих актів про децентралізацію влади, на 

органи місцевого самоврядування покладено безліч додаткових зобов’язань 

соціального спрямування, передбачених різними державними законодавчими 

актами і обов’язковими для виконання місцевою владою. Все це вимагає 

залучення додаткових надходжень до бюджету.  

Так як на території нашої громади діяльність підприємств переважно 

сільськогосподарського спрямування, то і надходження в бюджет 

переважають виключно від використання земельних ресурсів, і всі зусилля 

спрямовуються на їх раціональне використання і вдосконалення відносин між 

місцевою владою і користувачами землі, що дасть можливість залучити 

додаткові кошти до бюджету Зачепилівської селищної ради. 

Попри воєнний стан, протягом 2025 року проводилась робота по 

залученню до бюджету коштів від сплати мінімального податкового 

зобов’язання (МПЗ) з фізичних осіб – власників земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення. 

У минулому році між Зачепилівською селищною радою та орендарями 

(фізичними і юридичними особами) загалом було укладено 18 нових договорів 

оренди земельних ділянок.  

Із підприємством нафтогазової галузі ТОВ «Компанія 

«ТЕХНОКОМСЕРВІС» укладено 1 договір сервітуту та 20 договорів оренди з 

акціонерним товариством «Укргазвидобування» для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 

підприємствами, що пов’язані з користуванням надрами на території селищної 

ради, якими передбачається сплата за користування земельними ділянками на 

рівні орендної плати.  

З метою наповнення місцевого бюджету було прийнято рішення про 

подовження (на 7 років) дії договорів оренди земельних ділянок, які 

перебувають у комунальній власності та по яких закінчувався строк дії у 2025 

році. Так, було укладено 3 додаткові угоди до договорів оренди. Під час 

укладання додаткових угод переглянуто орендну плату та збільшено її розмір 

шляхом підвищення відсотку орендної плати та врахуванням нової 

нормативної грошової оцінки земельних ділянок. 

 

СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 

Економіка Зачепилівської селищної територіальної громади має аграрну 

спеціалізацію. На території громади здійснюють свою діяльність в основному 

сільськогосподарські підприємства, переважним видом діяльності яких є 

галузь рослинництва, а саме: вирощування зернових і зернобобових культур 

та соняшнику, вирощування сільськогосподарських тварин, виробництво 

молока. 

Станом на 01.01.2026 року зібрано всього зернових культур із площі 

17,026 тис. га із середньою урожайністю 29,00 ц/га, в тому числі: озима 

пшениця 7,690 тис. га – 32,00 ц/га, кукурудза на зерно із площі 6,900 тис. га – 

28,5 ц/га, озимий ячмінь – 0,180 тис. га - 37 ц/га, горох – 0,560 тис. га – 18,2ц/га. 



Соняшник із площі 14,940 тис. га – 18,6 ц/га, просо – 0,100 тис. га – 10,0 ц/га, 

соя – 0,204 тис. га – 10 ц/га. 

Під урожай 2026 року засіяно 9,960 тис. га озимих культур, в тому числі: 

озимої пшениці 8,790 тис. га, озимого ріпаку 1,10 тис. га. Посіви знаходяться 

переважно у задовільному стані. 

Всього у сільськогосподарських підприємствах громади налічується 

1074 голів ВРХ, що на 8 % більше у порівнянні із відповідним періодом 

минулого року, з них: корів – 320 голів. Свиней 1567 голів, що на 9 % менше 

відповідно до минулого року. 

За 2025 рік у підприємствах Зачепилівської громади вирощено 

сільськогосподарських тварин у живій вазі 445,3 т, що на 1% менше порівняно 

із минулим роком, в т.ч.: ВРХ – 193,4 т, свиней 251,9 т. 

Виробництво молока за звітний період становить 3496,4 т, надій на 

корову становить – 10926 т. Виробництво молока збільшилось на 7 %, 

порівняно із відповідним періодом минулого року. 

Середньодобові прирости на вирощування та відгодівлю ВРХ – 817 

грам, свиней 527 грам. З початку року одержано телят від корів 464 голови, 

поросят 2129 голів. 

Усього на обліку у селищній раді перебуває 20 бджолярів. 

 

ОСВІТА 

Мережа галузі «Освіта» у Зачепилівській селищний територіальній 

громаді представлена закладами дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти. 

Навчання та різнобічний розвиток дошкільників у Зачепилівській 

селищній територіальній громаді забезпечується 9-ма закладами дошкільної 

освіти, у тому числі 5-ма закладами дошкільної освіти та 4-ма дошкільними 

підрозділами у складі 3-х ліцеїв та початкової школи, де виховується 270 дітей 

віком від 1 до 6 (7) років, в т.ч. 52 дитини з числа ВПО. 

Закладами дошкільної освіти організовано роботу 21 групи, з них: 2 

групи раннього віку, 7 дошкільних груп та 12 різновікових груп. Кількість 

педагогічних працівників у закладах дошкільної освіти становить 43 особи. 

За результатами оцінювання конкурсних та рейтингових проєктів 

Інтернет-порталу рейтингу освітніх закладів України, в номінації «Наш ЗДО 

найкращий»-2025, ЗДО (я/с) «Ромашка» зайняв перше рейтингове місце серед 

100 кращих закладів дошкільної освіти України. 

У Зачепилівській селищній територіальній громаді налічується 8 

закладів загальної середньої освіти. Із них: ліцеї – 7 та 1 початкова школа.  

КЗ «Зачепилівський ліцей» є опорним закладом, до складу якого входить 

2 філії (Сомівська, з дошкільним підрозділом, та Леб’язька).  

Згідно з мережею і контингентом у закладах загальної середньої освіти 

функціонує 99 класів із кількістю учнів 1235, в т. ч. 87 учнів з числа ВПО.  

Кількість педагогічних працівників у закладах загальної середньої 

освіти становить 159 осіб. 



У закладах освіти громади налічується 770 одиниць комп’ютерної 

техніки у складі 32 навчально-комп’ютерних комплексів. До мережі Інтернет 

підключено всі навчальні заклади.  

У зв’язку із збройною агресією рф, організація освітнього процесу в 

закладах освіти Зачепилівської селищної ради відбувається за дистанційною 

формою навчання. Внаслідок реалізації низки заходів та будівельно-

монтажних робіт в ПРУ, із січня 2026 року освітній процес в КЗ 

«Чернещинський ліцей», КЗ «Бердянський ліцей», КЗ «Миколаївський ліцей» 

здійснюється в очній (денній) формі, у тому числі із застосуванням змішаного 

навчання. 

Для забезпечення сталого функціонування освітнього процесу закладів 

освіти Зачепилівської селищної ради, за рахунок різних бюджетів / джерел 

фінансування, у 2025 році були здійснені заходи з поліпшення умов освітнього 

процесу та поповнено матеріально-технічну базу, а саме: 

- заходи з протипожежної безпеки (придбання вогнегасників та 

здійснення їх обслуговування, придбання матеріалів для поповнення 

пожежних щитів, розроблено проектно-кошторисну документацію систем 

пожежної сигналізації, керування евакуюванням (в частині системи 

оповіщення про пожежу і покажчиків напрямку евакуювання) та передавання 

тривожних сповіщень захисних споруд цивільного захисту), виконано 

монтаж/встановлення систем пожежної сигналізації, керування евакуюванням 

(в частині системи оповіщення про пожежу і покажчиків напрямку 

евакуювання) та передавання тривожних сповіщень в частині приміщень 

захисних споруд цивільного захисту – 564,2 тис. грн; 

- заходи з охорони приміщень закладів освіти – 57,6 тис. грн; 

- заходи з підготовки до опалювального періоду – 372,6 тис. грн; 

- заходи з технічного обслуговування та утримання в належному стані 

системи блискавковідвідного захисту та проведення профілактичних 

випробувань та вимірювань електрообладнання та заземлюючих пристроїв 

будівель, проведено поточний ремонт контурів заземлення та заземлення 

електричного обладнання в підпорядкованих закладах 257,1 тис. грн; 

- проведено аварійно-відновлювальні роботи частини системи опалення 

КЗ «Зачепилівський ліцей» – 298,9 тис. грн; 

- проведено поточний ремонт внутрішніх та зовнішніх електромереж в 

підпорядкованих закладах на загальну суму – 205,4 тис. грн; 

- проведено поточний ремонт частини приміщень захисних споруд 

цивільного захисту КЗ «Бердянський ліцей», КЗ «Чернещинський ліцей» – 

346,3 тис. грн; 

- здійснено нестандартне приєднання до електричних мереж системи 

розподілу електричної енергії, а саме збільшено потужність та проведені 

роботи з реконструкції електромереж КЗ «Зачепилівський ліцей» – 455,3 тис. 

грн; 

- проведено модернізацію комп’ютерної техніки КЗ «Миколаївський 

ліцей» та ЗБДЮТ (15 одиниць) – 36,0 тис. грн. 



На підставі Меморандумів про взаєморозуміння між представництвом 

Норвезької ради у справах біженців в Україні та Зачепилівською 

територіальною громадою в інтересах комунальних закладів «Бердянський 

ліцей», «Чернещинський ліцей» були проведені будівельно-монтажні роботи 

в ПРУ, а також отримані обладнання, витратні матеріали для реалізації 

заходів, спрямованих на покращення та створення належних умов навчання, 

що дає змогу здійснювати освітній процес в очній (денній) формі, у тому 

числі із застосуванням змішаного навчання: в КЗ «Чернещинський ліцей», 

КЗ «Бердянський ліцей», КЗ «Миколаївський ліцей» із січня 2026 року.  

Протягом 2025 року відділом освіти, молоді та спорту Зачепилівської 

селищної ради проведено ряд заходів для забезпечення дотримання норм 

НАССР (система управління безпечністю харчових продуктів), а саме: 

поповнено матеріально-технічну базу харчоблоків та оновлено кухонне 

обладнання на загальну суму – 458 тис. 917 грн. 

За рахунок коштів Зачепилівської громади у 2025 році розпочато 

капітальний ремонт покрівлі двоповерхової нежитлової будівлі комунального 

закладу «Бердянський ліцей» Зачепилівської селищної ради. Відповідно до 

зведеного кошторисного розрахунку вартості об’єкта будівництва загальна 

сума робіт склала 9 млн 982 тис. 334 грн. Фактичні видатки склали 2 млн 226 

тис. 782 грн. Бюджетом на 2026 рік для подальшої реалізації капітального 

ремонту покрівлі затверджено 5 млн 579 тис. 692 грн. На сьогоднішній день 

ремонтні роботи тривають. 

Протягом 2025 року із спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Харківської області у спільну власність територіальної громади 

Зачепилівської селищної ради було передано шкільний автобус   ATAMAN 

D093S2 на суму 3 609,90 тис. грн для КЗ «Миколаївський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради Берестинського району Харківської області. 

Протягом 2025 року відділом освіти, молоді та спорту Зачепилівської 

селищної ради отримано як благодійна допомога товарно-матеріальні цінності 

загальною вартістю – 11 млн 532 тис. 354 грн від: 

1. Фонду ФІНСЬКА ЦЕРКОВНА ДОПОМОГА, згідно із розподілом, 

затвердженим наказом Департаменту освіти і науки Харківської обласної 

державної адміністрації від 25.03.2025 № 27 «Про передачу матеріальних 

цінностей» (ноутбуки), для подальшої передачі в користування здобувачам 

освіти, для забезпечення доступу до дистанційного навчання в інтересах 

комунальних закладів «Зачепилівський ліцей», «Миколаївський ліцей», 

«Бердянський ліцей», «Рунівщинський ліцей». Вартість допомоги склала               

254 тис. 531 грн. 

2. Міжнародної неурядової та гуманітарної організації CESVI, 

зареєстрованої в Італії при Міністерстві закордонних справ Італії в рамках 

проєкту «ПІДІЙМАЄМОСЯ, Програма комплексної підтримки населення 

Східної України» та в рамках меморандуму передано найпростіше укриття із 

модульних швидко-споруджувальних захисних конструкцій з габіонами в 

комунальний заклад «Миколаївський ліцей» загальною вартістю 6 млн 213 

тис. 424 грн. 



3. Німецького товариства міжнародного співробітництва «Deutsche 

Gesellschaft für International Zusammenarbeit» (GIZ) ГмбХ від імені 

Федерального міністерства економіки співробітництва та розвитку Німеччини 

(ВМZ) з метою реалізації Проєкту «Посилення стійкості міст у сферах 

інфраструктури життєзабезпечення й житлового фонду в Україні», передано 

модульну котельню на пелетах для автономного теплопостачання, 200 кВт в 

інтересах Зачепилівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) «Ромашка». 

Вартість допомоги склала 3 млн 263 тис. 137 грн. 

4. Відокремленого підрозділу «Terre des hommes – Надання допомоги 

дітям по всьому світу – Фонд» в Україні, в рамках проекту «ШЛЯХИ ДО 

СТІЙКОСТІ» Посилення психосоціальної підтримки та захисту дітей і сімей, 

постраждалих від війни в Україні в інтересах комунальних закладів 

«Зачепилівський ліцей», «Миколаївський ліцей». Загальна вартість переданих 

товарно-матеріальних цінностей склала 202 тис. 430 грн. 

5. Асоціації «Бібліотека без кордонів», що діє згідно із законодавством 

Франції, в рамках місії «Скринька ідей» для поповнення матеріально-технічної 

бази комунальних закладів «Чернещинський ліцей» та «Бердянський ліцей» в 

розмірі 1 млн 578 тис. 363 грн. 

6. Благодійної організації «Благодійний фонд «ЕдКемп Україна» в 

інтересах КЗ «Орчицька початкова школа» – поповнення бібліотечного фонду 

на 6 тис. 970 грн. 

7. Фізичної особи в інтересах КЗ «Зачепилівський ліцей» кондиціонер 

вартістю 13 тис. 499 грн. 

Позашкільну освіту в Зачепилівській селищній територіальній громаді 

здійснює Комунальний заклад «Зачепилівський будинок дитячої та юнацької 

творчості», який є комплексним закладом за художньо-естетичним, еколого-

натуралістичним, науково-технічним, спортивним, дослідницько-

експериментальним та гуманітарним напрямками. 

Гуртковою роботою в закладах освіти Зачепилівської селищної ради 

охоплено 485 дітей, які займаються в 33 гуртках. Кількість педагогічних 

працівників, які працюють у закладі позашкільної освіти становить 11 осіб. 

Керівники гуртків залучали вихованців до участі у конкурсах, 

фестивалях, акціях та флешмобах різного рівня. 

Вихованці гуртків «Історія України», «Вокальне мистецтво», «Ерудит», 

«Шахи», «Виготовлення сувенірів», «Хореографія» стали лауреатами та 

переможцями конкурсів та фестивалів обласного рівня. 

Вихованці гуртків «Вокальне мистецтво», «Ерудит», «Виготовлення 

сувенірів», «Історія України», «Хореографія» стали лауреатами, переможцями 

та володарями перших премій конкурсів та фестивалів Всеукраїнського рівня. 

Вихованці гуртків «Ерудит», «Вокальне мистецтво» стали лауреатами 

премій Міжнародних мистецьких конкурсів. 

Вихованці гуртка «Козацький двобій» виборювали золоті, срібні та 

бронзові медалі на змаганнях та відкритих турнірах районного рівня, Кубку 

м.Берестин з кікбоксингу та козацького двобою, Кубку м. Дніпро з козацького 

двобою, Кубку Харківської області з кікбоксингу ІСКА, Чемпіонаті                               



м. Полтави з козацького двобою, Чемпіонаті Харківської області з козацького 

двобою. Також гуртківці вибороли призові місця на Кубку України та 

Всеукраїнському турнірі з козацького двобою у складі Федерації Харківської 

області з козацького двобою. За 2025 рік: 51 золота медаль, 61 срібна, 41 

бронзова, 5 командних кубків 

У 2025 році 12 вихованців гуртка «Козацький двобій» виконали юнацькі 

спортивні розряди з козацького двобою. 

Поряд з освітньою роботою у закладі здійснюється також і 

організаційно-масова: 1024 вихованці гуртків взяли участь у 31 заході: акціях, 

флешмобах, змаганнях, інших дистанційних заходах, проведених ЗБДЮТ. 

Вихованці готували онлайн-вітання до Дня Збройних сил України, до Дня 

захисників і захисниць України, до Дня небесної сотні, до Дня Соборності 

України, брали участь у флешмобах до Дня єднання, «За соборну Україну», до 

Дня української хустки, «Жовта стрічка», до дня народження Тараса 

Шевченка, у фотовиставці «Моя улюблена квітка», конкурсі на кращого читця 

віршів про осінь, виставці малюнків «Безпека дорожнього руху» в онлайн-

вікторині до Дня української писемності та ін. До організованих закладом 

волонтерських акцій «Великодній кошик для ЗСУ» та до Дня захисника 

України активно долучилися вихованці, батьки та працівники. Вихованці та 

працівники також долучилися до виготовлення окопних свічок. 

 

За ініціативи фахівця із супроводу ветеранів та демобілізованих осіб 

Вячеслава ЗАПОРОЖЦЯ та організації відділу освіти, молоді та спорту 

Зачепилівська громада долучилася до 8-го Всеукраїнського забігу «Шаную 

Воїнів, біжу за Героїв України». 51 учасник, серед яких діти та юнаки 

Зачепилівщини, внутрішньо переміщені особи та діти з родин 

військовослужбовців, зібралися, щоб пробігти дистанцію єдності та пам'яті за 

тих, хто навіки залишився в строю небесного війська. 

 

Із січня 2021 року функціонує Комунальна установа «Зачепилівський 

центр професійного розвитку педагогічних працівників». Функціональне 

призначення Центру – надання консультативних послуг педагогічним 

працівникам, зокрема з питань: планування та визначення траєкторії 

професійного розвитку педагогічних працівників; проведення супервізії; 

розроблення документів закладу освіти; особливостей організації освітнього 

процесу за різними формами здобуття освіти, у тому числі з використанням 

технологій дистанційного навчання; упровадження компетентнісного, 

особистісно орієнтованого, діяльнісного, інклюзивного підходів до навчання 

здобувачів освіти і нових освітніх технологій. Робота Центру спрямована на 

досягненні завдань, визначених у Стратегії розвитку та реалізації семи 

проєктів. 

Протягом 2025 року підвищили кваліфікацію 607 педагогів, з них 

курсову перепідготовку на базі КВНЗ «ХАНО» пройшли 459 педагогів. 

Основними напрямками підвищення кваліфікації у 2025 році були: 



- підвищення кваліфікації педагогічних працівників на планових 

фахових курсах та тематичних спецкурсах (охоплено 72 особи); 

- підготовка тренерів-педагогів для навчання вчителів закладів освіти, 

які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти  у 

8 класах НУШ в 2025/2026 навчальному році за кошти державної субвенції 

(охоплено 13 осіб); 

- навчання директорів, заступників директорів з навчально-виховної 

роботи, вчителів закладів освіти, які забезпечують реалізацію Державного 

стандарту базової середньої освіти у 8 класах НУШ в 2025/2026 навчальному 

році за кошти державної субвенції (охоплено 298 осіб); 

- навчання асистентів вчителів та практичних психологів, які 

забезпечують реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти у 8 

класах НУШ в 2025/2026 навчальному році за кошти державної субвенції 

(охоплено 6 осіб); 

- навчання вчителів закладів загальної середньої освіти, які 

забезпечують викладання навчального предмета «Захист України» за кошти 

державної субвенції (охоплено 3 особи); 

- підготовка супервізорів (надавачів послуг з професійної підтримки та 

допомоги педагогічним працівникам) за кошти державної субвенції - 

(охоплено 6 осіб);  

- підвищення кваліфікації у ході проходження супервізії - (охоплено 3 

супервізантів: у жовтні-листопаді 2025 року проведено 3 супервізії для 

педагогічних працівників КЗ «Рунівщинський ліцей» (мовно-літературна 

галузь), КЗ «Чернещинський ліцей» (технології, трудове навчання), Ізюмський 

ліцей № 6 (географія); 

- підвищення кваліфікації педагогічних працівників на тренінгах з 

реалізації Програми підвищення кваліфікації вчителів початкових класів та 

класних керівників 5-6 класів закладів загальної середньої освіти «СЕН 

«Зерна»: розвиток соціально-емоційних навичок та підтримка благополуччя 

дітей і педагогів» у березні 2025 року (охоплено 58 осіб). 

Крім курсів, педагоги активно підвищують свій професійний рівень, 

беручи участь у різних освітянських заходах. Протягом 2025 року було 

організовано підвищення кваліфікації педагогів у межах 18 пролонгованих 

формах методичної роботи на базі КВНЗ «ХАНО». Педагогічні працівники 

брали участь у роботі: 5 педмайстерень, якими охоплено 10 осіб; 3 воркшопів 

- 16 осіб; 2 школах - 3 особи; 2 інклюзивних марафонах – 8 осіб; 1 школі 

лабораторії - 4 особи; 1 циклі навчально-методичних вебінарів – 3 особи; 1 

бібліотечному практикумі - 1 особа; 1 онлайн-тренінгу – 1 особа; 1 постійно 

діючому семінарі - 2 особи; 1 науково-методичному кластері – 1 особа. Всього 

охоплено 49 осіб. Учасники, які опанували програму пролонгованої форми 

роботи, отримали сертифікати Академії. 

Щоб допомогти педагогам ефективніше долати освітні втрати, ГО 

«Українські гуманітарні ініціативи» разом із ЮНІСЕФ за підтримки 

Департаменту освіти та науки Харківської обласної державної адміністрації 

реалізують проєкт «Підтримка повернення до очного та змішаного навчання у 



Харківській області». Цей проєкт включає тренінги для педагогів з подолання 

освітніх втрат та тренінги з надання першої психологічної допомоги. У рамках 

проєкту педагоги Зачепилівської громади активно долучилися до навчання. У 

березні 2025 року 30 педагогів пройшли 8-годинні офлайн тренінги, на яких 

мали змогу не лише отримати нові знання, а й обмінятися практичними 

навичками зі своїми колегами з інших громад. До навчання залучені 

педагогічні працівники закладів дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти.  

У межах впровадження Всеукраїнської програми ментального здоров’я 

«Ти як?», реалізації пілотного проєкту «Психосоціальна підтримка учасників 

освітнього процесу в громадах» у Харківській області, підготовленими 

тренерами КЗ «Зачепилівський ліцей», учасниками пілотного проєкту, у 

серпні 2025 року, проведено одноденний тренінг «Уроки щастя – програма із 

психосоціальної підтримки та психологічної допомоги» для вчителів 

початкових класів та асистентів учителів ЗЗСО Зачепилівської селищної ради              

(охоплено – 35 осіб). 

У рамках проєкту Норвезької ради у справах біженців (NRC), за 

підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва та 

розвитку Німеччини (BMZ) через Банк розвитку KfW з березня по листопад 

2025 року навчалися на тренінгах за Програмою покращення навчання у сфері 

психосоціальної підтримки (BLP) 34 педагоги із КЗ «Чернещинський ліцей» 

та КЗ «Бердянський ліцей», які працюватимуть у змішаному форматі.  

З метою якісної організації освітнього процесу в дистанційному форматі 

проведено: 5 нарад для керівників та заступників керівників закладів освіти; 

ряд методичних заходів: 2 семінари-практикуми для вчителів технологічної та 

філологічної галузі, творча лабораторія для вчителів математики, 2 майстер-

класи для вихователів ЗДО та вчителів початкових класів, 4 семінари для 

шкільних бібліотекарів та вихователів ЗДО; предметна сесія для вчителів 

історії, 7 тренінгів. 

Підвищення професійної компетентності педагогів здійснюється 

шляхом участі у різноманітних конференціях, семінарах, тренінгах, вебінарах 

різних рівнів.  

З лютого 2025 року у закладі працює психолог, тому посилилась робота 

щодо психологічної підтримки працівників закладів освіти громади. Протягом 

року було проведено 7 заходів для різних категорій педагогічних працівників. 

З 15 по 19 травня 2025 року, у місті Львів, відбувся освітній проєкт 

«Хвиля натхнення», організований громадською організацією «Навчай для 

України», за підтримки ЮНІСЕФ в Україні. Його головна мета – допомогти 

педагогам із прифронтових та постраждалих регіонів України здобути нові 

компетенції для ефективного надолуження освітніх втрат, спричинених 

війною.  

У період з 08 жовтня по 10 листопада 2025 року дистанційно відбувся І 

етап олімпіад. Опорною локацією даного етапу стала Кегичівська селищна 

рада, до якої ввійшли Кегичівська, Сахновщинська та Зачепилівська селищні 

територіальні громади.  



За підсумками проведення І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

журі визначило 20 переможців від Зачепилівської громади, які посіли І, ІІ та 

ІІІ місця. 

Результатом спільної роботи адміністрацій закладів загальної середньої 

освіти, здобувачів освіти та їхніх наставників у 2024/2025 навчальному році 

стали численні перемоги в обласних етапах всеукраїнських конкурсів та 

олімпіад: 

ІІ (обласний) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів МАН України: 

• Диплом ІІ ступеня – секція «Зоологія» (КЗ «Чернещинський ліцей»); 

• Диплом ІІІ ступеня – секція «Історія України» (КЗ «Новомажарівський 

ліцей»). 

ІІІ (обласний) етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів: 

• Диплом ІІ ступеня – екологія (КЗ «Зачепилівський ліцей»); 

• Диплом ІІ ступеня – географія (КЗ «Зачепилівський ліцей»); 

• Диплом ІІ ступеня – географія (КЗ «Рунівщинський ліцей»); 

• Диплом ІІІ ступеня – біологія (КЗ «Рунівщинський ліцей»). 

ІІІ (обласний) етап ХХІV Всеукраїнського конкурсу учнівської 

творчості: 

• Диплом І ступеня – номінація «Література» (КЗ «Зачепилівський 

ліцей»); 

• Диплом ІІ ступеня – номінація «Література» (КЗ «Бердянський ліцей»); 

• Диплом ІІІ ступеня – номінація «Література» (КЗ «Рунівщинський 

ліцей»); 

• Диплом І ступеня – номінація «Історія» (КЗ «Миколаївський ліцей»); 

• Диплом ІІІ ступеня – номінація «Історія» (КЗ «Зачепилівський ліцей»). 

ІІІ (обласний) етап ХХV Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика: 

• Диплом ІІ ступеня – 10 клас (КЗ «Зачепилівський ліцей»); 

• Диплом ІІІ ступеня – 8 клас (КЗ «Миколаївський ліцей»). 

Інші обласні конкурси та фестивалі: 

• Перемога у ІІ (регіональному) турі Всеукраїнської краєзнавчої 

експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина - Україна» та участь у ІІІ 

(всеукраїнському) турі (КЗ «Новомажарівський ліцей»); 

• Абсолютна перемога у І (обласному) турі у Всеукраїнському конкурсі 

екскурсоводів музеїв навчальних закладів «Край, в якому я живу» за профілем 

«Музеї населеного пункту» та участь у ІІ (всеукраїнському) турі (КЗ 

«Новомажарівський ліцей»); 

• Лауреат обласного фестивалю ораторського мистецтва (КЗ 

«Миколаївський ліцей»); 

• Диплом І ступеня у Всеукраїнському конкурсі творчих робіт 

«Національно-патріотичне становлення молоді» (КЗ «Новомажарівський 

ліцей»). 



З метою забезпечення здобувачів загальної середньої освіти і 

педагогічних працівників підручниками та посібниками для НУШ з 

навчальних предметів та інтегрованих курсів було здійснено вибір та 

замовлення підручників для 1, 3 та 8 класів. 

У 2025 році заклади загальної середньої освіти громади отримали 3458 

примірників підручників для учнів 1, 2 та 8 класів НУШ та 230 підручників  

для 11 класів:  

1 клас – 153 підручники (Я досліджую світ, ІІ частина); 

2 клас – 536 підручників (англійська мова, ЯДС І та ІІ частина, 

мистецтво); 

8 клас – 2769 підручників (з усіх предметів);  

11 клас – 230 підручників (історія України, всесвітня історія).  

Протягом 2025 року було проведено 17 методичних заходів: семінари, 

майстер-класи, педмайстерні, семінари-практикуми тощо, де педагоги 

ділилися досвідом роботи із колегами. Були проведені і семінари щодо якісної 

підготовки здобувачів освіти до НМТ. 

З метою підвищення престижності учительської професії ведеться 

робота по виявленню та підтримці перспективних педагогів для участі у 

Всеукраїнському конкурсі «Учитель року».  

У 2025 році, традиційно, педагогічні працівники закладів освіти 

Зачепилівської селищної ради взяли участь у фестивалі «добрих практик» 

освітян Харківщини «Майстри педагогічної справи презентують» та отримали 

17 дипломів (4 – І ступеня, 4 – ІІ ступеня, 9 – ІІІ ступеня). 

Педагоги Зачепилівської громади активно долучилися до 

Всеукраїнських та Міжнародних науково-практичних конференцій. Надали 

власні розробки на низку престижних науково-практичних конференцій, що 

відбулися як на всеукраїнському, так і на міжнародному рівні. Їхня активна 

участь підкреслила прагнення місцевих освітян до постійного вдосконалення, 

обміну досвідом та інтеграції передових методик у освітній процес. 

Зачепилівський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Ромашка» 

Зачепилівської селищної ради (директор Інна ПОРЦІЯН) взяв участь у XVII 

міжнародній виставці «Інноватика в сучасній освіті», номінація «Екологічна 

освіта: формування цінностей сталого розвитку» та здобув Золоту медаль і 

диплом переможця. 

КУЛЬТУРА 

Мережа галузі «Культура» у громаді складається із 34 закладів, з них: 

- 19 бібліотек (1 краєзнавчий музей при ПБ); 

- 14 клубних закладів;  

- 1 школа мистецтв. 

Основні показники діяльності бібліотек громади за звітний період 

становлять: 

- кількість користувачів – 10 433 осіб, в т.ч. дітей – 1946; 

- кількість книговидач – 206 057 примірників, в т.ч. дітям – 85 921; 

- кількість відвідувань – 61 977 в т. ч. дітей – 27 678. 



З початку поточного року фонд бібліотек поповнився на 1 657  

примірників, із них 1 657 книг на суму 300 144,81 грн. 

Станом на 01.01.2026 року книжковий фонд становить 156 485 прим., із 

них книг 126 574 на суму 1 743 420, 44 грн.  

Всього за звітний період в бібліотеках громади було проведено 1000  

заходів, відвідування яких становить 9 897 осіб. 

Інтернет-кімнату, яка функціонує при дитячій бібліотеці-філії відвідало 

415 користувачів протягом 2 815 відвідувань. 

При КЗ «Зачепилівська публічна бібліотека» діє краєзнавча музейна 

кімната, яку за звітний період відвідало 289 відвідувачів, проведено 46 

екскурсій. 

 

Впродовж 2025 року в клубних закладах громади проведено 1447 

(онлайн) заходів (відвідування становить 40784), з них дитячих – 254 

(відвідування – 5672). Функціонує 61 аматорське формування, в яких 

учасників 568 осіб, з них: дитячі – 33. Клубів за інтересами – 3, учасників 85 

осіб. Кількість художників та майстрів народного мистецтва – 35 осіб. 

Протягом 2025 року клубні заклади громади приймали участь у 

регіональних, обласних, Всеукраїнських, Міжнародних дистанційних 

фестивалях та конкурсах. Неодноразово ставали переможцями та лауреатами. 

 

Станом на 01.01.2026 року контингент учнів КЗПМО «Зачепилівська 

школа мистецтв» становить 130 учнів. Враховуючи рекомендації 

Міністерства освіти і науки України щодо організації освітнього процесу в 

закладах освіти, Міністерства культури та інформаційної політики України 

щодо організації навчання в умовах відсутнього або обмеженого доступу до 

початкової мистецької освіти, рішенням Зачепилівської селищної ради від 

15.09.2022 року № 3796 з 01.09.2022 року, на період воєнного стану, скасовано 

плату за навчання. 

У школі функціонує 3 відділи та 11 класів, у яких викладає 9 викладачів 

різного напрямку. Освітній процес на 2025-2026 навчальний рік організовано 

за дистанційною формою навчання. Згідно заяв батьків, учні відвідують 

консультації викладачів в приміщенні КЗПМО «Зачепилівська школа 

мистецтв». З початку навчального року проведено 62 онлайн заходи.  

Учні школи брали участь у багатьох обласних, Всеукраїнських та 

Міжнародних культурно-мистецьких конкурсах і неодноразово ставали 

лауреатами Премій та переможцями.  

Капітальні ремонти по галузі культура в 2025 році не проводились. 

 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

Галузь охорони здоров'я у Зачепилівській селищній територіальній 

громаді представлена двома закладами: 

- Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медичної 

допомоги» Зачепилівської селищної ради; 



- Комунальне некомерційне підприємство «Зачепилівська центральна 

лікарня» Зачепилівської селищної ради. 

Первинна медицина у громаді включає в себе 4 амбулаторії загальної 

практики сімейної медицини, 5 пунктів здоров’я, 2 фельдшерських пункти. 

Кількість ліжок денного стаціонару – 31, проліковано хворих – 509 осіб. 

Штатних посад у закладі всього 54,5, з них зайнятих 47,75. Лікарі всього 

11 штатних посад, з них зайняті - 8,75. Середній медперсонал всього 22 

штатних посад, з них зайнято - 20. Молодший медперсонал всього 4 штатних 

посад, з них зайнято - 4. Інші працівники - 17,5 штатних посад, зайнятих 15. 

Укомплектованість кадрами: загальна чисельність працюючих - 49 осіб, 

з них: 8 лікарів, 21 – середній медперсонал, 5 – молодший медичний персонал, 

15 – інші. Забезпеченість медичної установи лікарями становить 100 %, 

середнім медперсоналом - 95%. 

Бюджет 2025 року склав 14 075,4 тис. грн, з них: 

- кошти місцевого бюджету - 3 501,5 тис. грн, надійшло 3 223,8 тис. грн, 

використано 3 223,8 тис. грн, в тому числі на забезпечення лікарських засобів 

за певними категоріями захворювань 1 126,6 тис. грн.   

- кошти НСЗУ - 10 573,9 тис. грн, надійшло 10 526,2 тис. грн, витрачено 

- 9 435,9 тис. грн. Залишок на рахунку станом на 01.01.2026 року склав                          

2 313,3тис. грн. 

Планові витрати на заробітну плату у 2025 склали 9 367,8 тис. грн 

фактично використано 8 388,6 тис. грн. Придбано основні засоби на суму 121,9 

тис. грн, в тому числі: медичне обладнання 56,6 тис. грн, комп’ютерна техніка 

14,8 тис. грн, генератор 50,5 тис. грн. 

На підтримку первинної медичної допомоги протягом 2025 року 

отримано допомогу від: 

- Благодійної організації «Благодійний фонд ЕКШН ЕГЕІНСТ 

ХАНГЕР» медичне обладнання на суму 284,6 тис. грн, меблі та іграшки для 

дитячої кімнати АЗПСМ с. Рунівщина на суму 28,6 тис. грн та комп’ютерну 

техніку 113,0 тис. грн. 

- Благодійної організації «Благодійний Фонд «Жіночі можливості в 

Україні» отримано п’ять електровелосипедів на суму 257,3 тис. грн. 

- Благодійної організації «Благодійний фонд Євгена Пивоварова» 

отримано резервне живлення (генераторна батарея), система резервного 

живлення на суму 226,5 тис. грн. 

У 2025 році, в рамках проєктів «Здоров’я без відстані: мобільна 

медицина для громад» та «Впровадження мобільних медичних послуг та 

посилення цілеспрямованості громад в умовах військової агресії російської 

федерації», за фінансування уряду Німеччини (GIZ) для потреб КНП «Центр 

первинної медичної допомоги» було закуплено автомобіль IVECO DAILY – 

медична мобільна клініка із аксесуарами на суму 8 568,5 тис. грн та планшет 

на суму 21,2 тис. грн.  

 



Це повністю обладнана амбулаторія на колесах, здатна забезпечувати 

діагностику, лікування та консультування пацієнтів у віддалених населених 

пунктах.  

Перед передачею мобільних клінік громадам водії, управлінці та лікарі 

пройшли технічні тренінги з використання машин і обладнання та клінічні 

тренінги з тренерами від Академії Сімейної Медицини України/ Academy of 

Family Medicine of Ukraine.  

 

Вторинний рівень надання медичної допомоги забезпечує КНП 

«Зачепилівська центральна лікарня», що включає в себе 4 стаціонарних 

відділення на 65 ліжок та денний стаціонар при поліклініці на 8 ліжок. 

Стаціонарні відділення (всього 65 ліжок), із них: 

1. Відділення стаціонарної допомоги дорослим та дітям без проведення  

хірургічних операцій – 35 ліжок, в складі, якого: 

- 15 ліжок – терапевтичні;   

- 15 ліжок – неврологічні; 

- 5 ліжок - педіатричні. 

2. Хірургічне відділення з палатами інтенсивної терапії - 15 ліжок, із них: 

- 12 ліжок – хірургічні; 

- 3 ліжка – інтенсивна терапія. 

3. Гінекологічне відділення – 5 ліжок. 

4. Відділення паліативної допомоги – 10 ліжок.  

Протягом 2025 року в умовах стаціонару проліковано – 1686 осіб, 

проведено 13357 ліжко/днів. Середнє перебування на ліжку становить 7,9. 

Загальна кількість відвідувань по поліклініці становить – 29558.  

Денний стаціонар при поліклініці – 8 ліжок, проліковано 276 осіб.  

Штатних посад у закладі станом на 01.01.2026 р. всього 92,50, з них 

зайнятих – 84,0. Лікарі всього 19,75 штатних посад, з них зайняті – 16,0. 

Середній медперсонал всього 38,75 штатних посад, з них зайнято 36,5. 

Молодший медперсонал 10,0 шатних посад, з них зайнятих – 9,5. Інші 

працівники: 24,0 штатних посад, зайнятих 22,0. 

Укомплектованість кадрами: загальна чисельність працюючих – 92 %, з 

них: 81% лікарів, 93% – середній медперсонал, молодший медичний персонал 

– 110%, інші – 92%.  

У 2025 році було укладено договір з НСЗУ про медичне обслуговування 

населення за програмою медичних гарантій на 8 пакетів медичних послуг. 

У грудні 2025 р подано пропозицію також на 8 пакетів медичних послуг 

для заключення договору з НСЗУ на 2026 рік. 

Бюджет 2025 року виглядає наступним чином: кошти від НСЗУ - 

надійшло 12 млн 337,1 тис. грн, витрачено – 20 млн 019,5 тис. грн. Залишок  

коштів від НСЗУ на рахунку з наростаючим підсумком станом на 01.01.2026 

року склав – 1 млн 474,3 тис. грн. 

Витрати на заробітну плату у 2025 році склали 17 млн 293,6 тис. грн, 

планові витрати на 2026 рік – 17 млн 057 тис. грн. 



За рахунок коштів благодійної допомоги в рамках грантової угоди 

№81307244, що укладено з БО БФ «СМІЛИВІ» на виконання проєкту 

«Відновлення об’єктів соціальної інфраструктури в громадах-партнерах у 3-х 

областях», що фінансується GIZ ГмбХ на замовлення Уряду Федеративної 

Республіки Німеччина, проведено поточний ремонт першого поверху частини 

приміщень хірургічного відділення КНП «Зачепилівська центральна лікарня» 

Зачепилівської селищної ради Харківської області, в сумі 12122049,39 грн. 

Роботи здійснено Товариством з обмеженою відповідальністю 

«ЖИЛБУДКОМПЛЕКТ». 

 

Також: 

- Від ТОВ «Техмедконтракт» отримано систему рентгенівську 

діагностичну мобільну !М1 з комплектом запчастин вартістю 4 412 565 грн.; 

- Від Харківської обласної молодіжної громадської організації 

«Освічена ініціатива» встановлено пандус телескопічний FEAL Т300 (288см) 

вартістю 35 000 грн та отримано інвалідний візок для підйому по сходах DW-

11С вартістю 94 100 грн.; 

- Від Міжнародної організації з міграції отримано Оксигенатор 

Oxygenator Model No XY-06S-10 вартістю 68 343 грн.; 

- Від Благодійної організації «Благодійний фонд» «Репавер Юкрейн 

Фаундейшн» отримано портативну електростанцію (Energizer Hardcase Everest 

1100) вартістю 12 767,52 грн; 

- Від Харківської обласної молодіжної громадської організації 

«Освічена ініціатива» встановлено пандус відкидний вартістю 14 250 грн; 

- Від Благодійної організації «Благодійний фонд «Сміливі»» отримано 2 

ноутбуки HP EliteBook 840 вартістю 23000 грн. 

Крім цього було отримано гуманітарну допомогу від німецьких 

організацій «Eifellicht e. V.» («Ейфелеві вогні») та «Sankt Augustin and friends 

hilft e.V.» («Святий Августин») та інших благодійників, які передали для КЗ 

«Зачепилівська центральна лікарня» украй необхідну та дієву допомогу:  

− Сучасні лікарняні ліжка: з електроприводом та протипролежневою 

функцією (укомплектовані матрацами), що забезпечують комфортний 

та якісний догляд за пацієнтами;  

− Функціональні меблі: приліжкові тумби з надліжковими столиками; 

− Спеціалізовані засоби догляду: електричні підйомники для пацієнтів, 

які потребують особливого догляду;  

− Засоби реабілітації та мобільності: колісні крісла, мобільні ролери та 

туалетні стільці;  

− Інше: медичне устаткування, вироби медичного призначення, а також 

одяг та взуття. 

 

СОЦІАЛЬНА СФЕРА 

Відділом соціального захисту населення Зачепилівської селищної ради 

була розроблена Комплексна Програма соціального захисту населення 



Зачепилівської селищної ради на 2024 – 2026 роки, яка затверджена рішенням 

ХХХІХ сесії VІІІ скликання від 28.11.2023 року № 4136. 

Метою Програми є підтримка найбільш незахищених верств 

населення. Фінансування здійснюється з місцевого бюджету Зачепилівської 

селищної ради (відповідно до його можливостей) в межах асигнувань по галузі 

«Соціальний захист та соціальне забезпечення», трансфертів і субвенцій з 

Обласного бюджету України, а також інших джерел, незаборонених чинним 

законодавством України. 

На виконання комплексної Програми соціального захисту населення 

Зачепилівської селищної ради протягом 2025 року були реалізовані та 

профінансовані з місцевого бюджету такі заходи: 

1. Виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні 

послуги відповідно до постанови КМУ від 23.09.2020 року №859 «Деякі 

питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі» – 606,873 тис. грн (27 

осіб);  

2. Відшкодування витрат за надані послуги електрозв’язку пільговим 

категоріям населення – 1,299 тис. грн; 

3. Виплата громадянам компенсації за проїзд автомобільним 

транспортом на міжміських маршрутах загального користування на 

підставі проїзних документів (квитків) – 4,272 тис. грн.; 

4. Відшкодування витрат за перевезення окремих пільгових категорій 

громадян на приміських маршрутах автомобільним транспортом 

загального користування – 1182,370 тис. грн, з них ФОП «Висоцький» – 

592,157 тис. грн., ТОВ «Фенікс» – 590,213 тис. грн.; 

5. Відшкодування витрат за перевезення окремих пільгових категорій 

громадян на залізничному транспорті – 62,0 тис. грн.; 

6. Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення 

дітей, що здійснюється за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи) – 2 дітей – 29 383,62 грн; 

7. Проведення санаторно-курортного лікування осіб з інвалідністю, 

ветеранів війни – 8 осіб – 84 041,43 грн; 

8. Проведення санаторно-курортного лікування осіб 1 категорії, 

постраждалих від ЧАЕС – 6 осіб – 31 196,44 грн; 

9. Одноразова матеріальна допомога на лікування онкохворих – 12 

осіб – 226 885,84 грн; 

10. Потреба в наданні та виплата грошової компенсації за належні 

для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів 

їх сімей (була надана субвенція з обласного бюджету) у сумі – 5 615,168 тис. 

грн для двох військовослужбовців. Один із них придбав житло (житловий 

будинок та земельна ділянка) на суму – 2 239,440 тис. грн, другий – на даний 

час в пошуках житла. 

Відповідно до постанови КМУ від 22.09.2025 року № 1176 «Про 

затвердження Порядку надання допомоги для вирішення житлового 



питання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб, що проживали на 

тимчасово окупованій території» 1 чоловік з числа учасників бойових дій 

отримав житловий ваучер вартістю 2 млн грн, який може бути спрямований на 

фінансування придбання об’єкта житлової нерухомості.  

З метою фінансової та іншої соціальної підтримки, у вирішенні ряду 

соціально-побутових і матеріальних потреб, була розроблена Програма 

підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих 

внаслідок російської агресії та війни в Україні, зареєстрованих на території 

Зачепилівської селищної ради, а також їх рідних на 2023-2025 роки, що 

затверджена рішенням ХХХІІ сесії VІІІ скликання від 27.04.2023 року № 3897. 

Детальніше про розподіл витрачених коштів згідно Програми, 

представлено у розділі «Підтримка сил безпеки й оборони України» 

відповідного Звіту. 

 

Протягом 2025 року здійснено прийом документів для забезпечення 23 

осіб з інвалідністю технічними засобами реабілітації.  

З метою надання соціальних послуг мешканцям у громаді функціонує 

Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» 

Зачепилівської селищної ради, де діють такі відділення: 

- відділення соціальної допомоги вдома; 

- відділення організації надання адресної натуральної та грошової 

допомоги; 

- відділ сім’ї, дітей та молоді; 

- пункт прокату технічних та інших засобів реабілітації.  

Відділенням соціальної допомоги вдома впродовж 2025 року 

реалізовано надання соціальної послуги «Догляд вдома» 445 особам 

(громадяни похилого віку та особи з інвалідністю). Організовано виконання 

97788 заходів. Надано платних соціальних послуг 140 особам на суму                    

109,9 тис. грн. Середнє навантаження на одного соціального робітника 

становить 15 осіб.  

Відділенням організації надання адресної натуральної та грошової 

допомоги надано соціальну послугу «Натуральна допомога» (ремонтні 

роботи: внутрішні (дрібні ремонтно-будівельні роботи в будинку, квартирі), 

косіння трави біля будинку, рубання дров, надання допомоги у сільській 

місцевості з проведення сільськогосподарських робіт в обробці присадибної 

ділянки) 109 особам, виконано - 841 захід. 

В пункті прокату технічних та інших засобів реабілітації на платних 

умовах в тимчасове користування (згідно договору) надано засоби реабілітації 

(інвалідні візки, стільці туалетні, ходуни-ролатори, милиці) - 36 особам, на 

суму 9,6 тис. грн.  

Відділом сім’ї, дітей та молоді здійснено 445 оцінок потреб сімей/осіб, 

з них в 303 сім’ях (в них 500 дітей) та 142 особи.  

Послугу «Консультування» (разове) отримали 445 сімей/осіб. 

Послугу «Соціальний супровід сімей, які перебувають в складних 

життєвих обставинах» отримали - 14 сімей (в них 20 дітей), з них:- 7 сімей (в 



них 12 дітей) - батьки ухиляються від виконання своїх обов’язків із виховання 

дітей; 

- 7 сімей (в них 8 дітей) – сім’ї, де діти постраждали від психологічного 

насильства.  

Станом на 01.01.2026 року: припинено надання соціальної послуги 9 

сім’ям (в них 15 дітей) у зв’язку з мінімізацією складних життєвих обставин; 

продовжують отримувати соціальні послуги у 2026 році 5 сімей (в них 5 дітей). 

Протягом 2025 року: 

- послугу «Соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти 

і діти позбавлені батьківського піклування» отримали 4 сім’ї (6 дітей); 

- послугу «Представництво інтересів» надано 20 сімей; 

- послугу «Соціальна профілактика» надано 146 сім'ям; 

- послугу «Кризово/екстрено» отримала 1 сім’я.   

 

При комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» 

Зачепилівської селищної ради створена мобільна бригада соціально-

психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства 

та/або насильства за ознакою статі (рішення виконавчого комітету 

Зачепилівської селищної ради від 07.06.2024 №132). 

Протягом 2025 року мобільною бригадою здійснено 88 виїздів, охоплено 

89 осіб. Жінки, які потрапили в складні життєві обставини та стали 

потерпілими від домашнього насильства були проінформовані щодо 

можливості отримання психологічної допомоги в Кризовому соціальному 

центрі для жінок (потерпілі не виявили бажання скористатися даною 

послугою).  

У Зачепилівській громаді протягом 2025 року функціонує 2 прийомні 

сім’ї (1 дитина, 1 особа), 1 будинок сімейного типу (8 дітей). 

Сім’ї знаходяться під соціальним супроводженням відділу сім’ї, дітей та 

молоді, яке передбачає здійснення заходів, спрямованих на забезпечення 

належних умов функціонування прийомних сімей та дитячих будинків 

сімейного типу. Їм надано консультації з питань направлення на задоволення 

потреб дітей у медичному догляді, підтримці фізичного розвитку, 

раціонального харчування, забезпеченні одягом, взуттям, засобами особистої 

гігієни, організації дозвілля, захисту від небезпек.  

З метою підвищення виховного потенціалу, у 2025 році, 4 батьків 

пройшли курси за програмою навчання для прийомних батьків та батьків-

вихователів, організовані Харківським обласним центром соціальних служб. 

 

ПІДТРИМКА СИЛ БЕЗПЕКИ Й ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

Організація, забезпечення та фінансування заходів спротиву – це 

першочерговий пріоритет Зачепилівської селищної ради. У питаннях 

підтримки Сил безпеки й оборони України працювали у декількох напрямках. 

З метою фінансової та іншої соціальної підтримки, у вирішенні ряду 

соціально-побутових і матеріальних потреб, в Зачепилівській громаді діє 

Програма підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій 



потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, 

зареєстрованих на території Зачепилівської селищної ради, а також їх 

рідних на 2023-2025 роки, що затверджена рішенням ХХХІІ сесії VІІІ 

скликання від 27.04.2023 року № 3897. 

На виконання Програми за 2025 рік із місцевого бюджету були здійснені 

наступні виплати: 

1) одноразова матеріальна допомога військовослужбовцям або 

учасникам бойових дій на лікування (реабілітацію) внаслідок захворювання, 

поранення, контузії, каліцтва – 27 чол. на суму 619,04 тис. грн; 

2) одноразова матеріальна допомога одному з рідних безвісти 

зниклої/зниклого військовослужбовця або учасника бойових дій – 6 чол. у 

сумі 87,60 тис. грн; 

3) одноразова матеріальна допомога для рідних загиблого/померлого 

військовослужбовця або учасника бойових дій – 11 чол. на суму 121,044 тис. 

грн; 

4) одноразова матеріальна допомога на час опалювального сезону 

сім’ям загиблого(ї)/померлого(ї) військовослужбовця або учасника бойових 

дій, які мають статус згідно статті 10¹ Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» – 37 сімей на суму 432,160 тис. грн; 

5) одноразова матеріальна допомога до Дня Святого Миколая дітям до 

18-річного віку загиблого(ї)/померлого(ї), безвісти зникло(ї)/зниклого 

військовослужбовця або учасника бойових дій, які мають статус згідно статті 

10¹ Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту» – 19 дітей на суму 156,002 тис. грн; 

6) одноразова матеріальна допомога на часткове відшкодування витрат 

членам сімей загиблих/померлих військовослужбовців, або учасників бойових 

дій, по виготовленню та встановленню пам’ятників, в разі не отримання 

коштів з обласного бюджету – 8 сімей на суму 160,00 тис. грн; 

7) одноразова матеріальна допомога військовослужбовцям, які 

уклали контракт про проходження військової служби у Збройних Силах 

України терміном на три роки – 23 чол. на суму 1150,00 тис. грн; 

На виконання Програми підтримки військових частин Збройних Сил 

України на 2023-2025 роки, що затверджена рішенням XXXVІІ сесії селищної 

ради VIII скликання від 24.08.2023 року № 4065, із місцевого бюджету були 

здійснені трансферти органам державного управління інших рівнів: 

1. Закупівля засобів повітряної розвідки та їх комплектуючих, 

засобів РЕБ, FPV, дрон камікадзе «типу крило», телекомунікаційного та 

периферійного обладнання (в/ч 9951) – 500 тис.грн; 

2. Придбання спеціальної техніки (екскаватора) та автомобільної 

техніки для  третього стрілецького батальйону (в/ч 3005) – 600 тис.грн; 

3. Придбання спеціальної техніки (міні екскаватора) та 

автомобільної техніки (в/ч 3005) – 500 тис.грн; 

4. Придбання наземного роботизованого  комплексу НРК (в/ч 3005) 

– 300 тис.грн; 



5. Закупівля бронековдр (в кількості 10 штук) (в/ч А7383 (на потреби 

в/ч А4085)) – 351,540 тис.грн; 

6. Придбання електронно-обчислювальної техніки, оргтехніки та 

комп’ютерної техніки (в/ч А4024) – 500 тис.грн; 

7. Закупівля 1000 листів OSB товщиною 10 мм (в/ч А4698) –                                    

380 тис.грн; 

8. Засоби зв’язку (КВЕРТУС AD COUNTER FPV BACKPACK F3 U) 

(в/ч А3017) – 500 тис.грн; 

9. Інженерно-інфраструктурне забезпечення (в/ч А0515) –                          

600 тис.грн; 

10.  Придбання: зарядні станції типу Екофло; Starlink, зарядна станція 

безперебійної системи (в/ч А4698) – 250 тис.грн; 

 

З метою підтримки обороноздатності, забезпечення пожежної та 

техногенної безпеки регіону було здійснено субвенції: 

- Зачепилівському сектору поліцейської діяльності №1 

Берестинського районного відділу поліції Головного управління національної 

поліції в Харківській області  – 50 тис.грн; 

- Лозівському міжрайонному відділу Управління Служби безпеки 

України в Харківській області на придбання спеціального обладнання, 

телевізійного й аудіовізуального обладнання, апаратури для запису та 

відтворення аудіо- відеоматеріалу, мережевого обладнання, оргтехніки, 

комп’ютерної техніки, меблів, побутової техніки та комплектуючих, засобів 

зв’язку та спеціального  обладнання, придбання паливо – мастильних 

матеріалів, транспортного засобу спеціалізованого призначення з метою 

забезпечення оперативно-службової діяльності Управління та забезпечення 

державної безпеки – 300 тис.грн; 

- 16 ДПРЧ 7 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Харківській області 

(Цільова програма «Розвиток цивільного захисту Зачепилівської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки») – 1 млн. 300 тис.грн. 

Всього за 2025 рік сума допомоги, виділеної з бюджету Зачепилівської 

селищної ради, з метою підтримки військовослужбовців та їх сімей, сил 

безпеки й оборони складає 8 857, 386 тис.грн. 

Крім цього, багатьом підрозділам Сил оборони, в яких несуть службу і 

мешканці громади, Зачепилівською селищною радою (в тому числі за рахунок 

коштів керівництва та колективу) надавалася допомога у вигляді продуктів 

харчування, засобів особистої гігієни та побутової хімії, спальних мішків, 

медикаментів, генераторів, матеріалів для обладнання бліндажів, 

електроінструментів, господарчого інвентарю, здійснювався ремонт 

автомобілів. 

 

НАЦІОНАЛЬНИЙ СПРОТИВ 

Відповідно до Закону України «Про основи національного спротиву», з 

метою реалізації комплексу заходів, спрямованих на підвищення 

обороноздатності держави, надання обороні України всеохоплюючого 



характеру, підготовки населення до національного спротиву, у 2024 році 

Зачепилівська селищна рада розпочала співпрацю з Комунальною установою 

«Обласний центр підготовки населення до національного спротиву» 

Харківської обласної ради.  

Навчання в центрі – безкоштовне, програма розрахована на 96 годин і 

передбачає проведення теоретичних, прикладних, практичних та інших 

заходів, які можуть знадобитися як під час воєнного стану, так і в мирний час. 

Протягом 2025 року 3 групи (31 особа) мешканців Зачепилівської 

громади пройшли тримісячний курс базової загальновійськової підготовки 

громадян України, здобули теоретичні знання та реальні практичні навички 

від інструкторів-учасників бойових дій.  

Селищною радою було забезпечено організований підвіз слухачів курсу 

до місць проведення занять. Співпраця з Центром продовжується. 

 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО ТА БУДІВНИЦТВО 

У підпорядкуванні Зачепилівської селищної ради перебуває 6 

комунальних підприємств: КП «Зачепилівське водопровідно-каналізаційне 

підприємство», КП «Леб’яже», КП «Водоканал», КП «НОВОМАЖАРОВО», 

КП «БЛАГОУСТРІЙ», КП «Зачепилівське». Також у структурі ради 

функціонує відділ благоустрою.  

За 2025 рік із місцевого бюджету була передбачена фінансова підтримка 

комунальних підприємств в сумі 2 209 651,20 грн, зокрема: на оплату 

електроенергії, погашення заборгованості по заробітній платі, погашення 

заборгованості по ПДВ, придбання сміттєвих баків, придбання фекального 

насосу, глибинних насосів, придбання асенізаційної цистерни об’ємом 4м3 до 

асенізаційного автомобіля МАЗ, проведення лабораторних досліджень та 

інше. 

Я щиро вдячна працівникам житлово-комунального господарства, які 

попри обмеженість ресурсів і кадрового потенціалу, щоденно і за будь-яких 

умов злагоджено та професійно забезпечують безперебійне функціонування 

об’єктів критичної інфраструктури, підтримують благоустрій та 

життєдіяльність громади. 

Впродовж 2025 року проводилися роботи по наступним соціально-

важливим об’єктам: 

1. Для відновлення функціонування свердловини, системи 

водопостачання в селі Абазівка та забезпечення мешканців населеного 

пункту якісною питною водою проведено наступні заходи:   

- здійснено гідрогеологічне обстеження свердловини та відновлено 

«Паспорт по водозабірній свердловині №66-1983 в селі Абазівка 

Берестинського району Харківської області» на суму 35 000,00 грн;  

- замовлено та виготовлено проєктно-кошторисну документацію на 

«Капітальний ремонт свердловини №66-1983 в с. Абазівка Берестинського 

району Харківської області» на суму 180 269,22 грн; 

- замовлено експертизу проєкту будівництва: «Капітальний ремонт 

свердловини №66-1983 в с. Абазівка Берестинського району Харківської 



області» на суму 22 500,00 грн. Загальна вартість будівництва складає 2 643 

247, 00 грн; 

- замовлено та виготовлено проєктно-кошторисну документацію по 

об’єкту: «Реконструкція системи водопостачання в с. Абазівка Берестинського 

району Харківської області» на суму 1 499 960,86 грн; 

- замовлено та виготовлено експертизу проєкту будівництва: 

«Реконструкція системи водопостачання в с. Абазівка Берестинського району 

Харківської області» на суму 74 760,00 грн. Загальна вартість будівництва 

складає 34 129 448,60 грн. 

2. Для створення місцевої пожежної охорони в с. Бердянка, 

забезпечення протипожежного захисту територій та населення, 

Зачепилівською селищною радою проведено наступні заходи: 

- замовлено та виконано «Топографо-геодезичну зйомку масштабу 1:500 

для розроблення детального плану території с. Бердянка Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району Харківської області по вул. 

Центральна, для розміщення об’єкту комунального обслуговування – 

пожежно-рятувального підрозділу» на суму 38 023, 23 грн; 

- замовлено та виготовлено проєкт містобудівної документації: 

«Детальний план території с. Бердянка Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської області по вул. Центральна, для 

розміщення об’єкту комунального обслуговування – пожежно-рятувального 

підрозділу» на суму 84 839,00 грн. 

3. Для будівництва укриття за проєктом: «Нове будівництво 

захисної споруди цивільного захисту комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської селищної ради Берестинського 

району Харківської області за адресою: 64401, Харківська область, 

Берестинський район, с-ще Зачепилівка, вул. Центральна, 36», рішенням сесії 

Зачепилівської селищної ради від 05.02.2025 року № 4688 передано функції 

замовника за проєктом – Департаменту капітального будівництва Харківської 

обласної державної (військової) адміністрації. Для реалізації проєкту залучено 

державну дотацію у сумі 130 млн грн. На даний час роботи по будівництву 

захисної споруди цивільного захисту комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» продовжуються. 

 

У 2025 році за допомогою установки для ямкового ремонту дорожнього 

покриття (УЯР) на базі причепу, з місцевого бюджету проведено ямкові 

ремонти доріг комунальної власності на суму 3 499 138,63 грн. 

Проведено ямковий ремонт доріг в громаді у напрямку м.Берестин: в 

сел.Зачепилівка, с.Миколаївка, с. Абазівка, відремонтовано ділянки в 

с.Нагірне, с.Кочетівка, с.Забарине. 

Для організації збору твердих побутових відходів на території громади 

Зачепилівською селищною радою наприкінці 2024 року було придбано 17 

сміттєвих баків на суму 85 000,00 грн, у 2025 році придбано 13 сміттєвих баків 

на суму 66 950,00 грн. Всі 30 сміттєвих баків передано комунальному 



підприємству «Зачепилівське» з метою оновлення матеріальної бази 

підприємства та покращення надання послуг зі збору та вивезення ТПВ. 

У рамках проведення щорічної Всеукраїнської акції «За чисте довкілля»: 

- упорядковано 44 кладовища, 20 братських могил, 

- проведено прибирання та впорядкування 170,4 тис м2 доріг, 0,3 тис м2 

тротуарів, 31-ї зупинки транспорту; 

- здійснено підтримку технічного та санітарного стану 14 парків (27 тис 

м2), 24-х дитячих та 16-ти спортивних майданчиків. 

З метою запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх 

наслідків Зачепилівською селищною радою протягом 2025 року придбано 

матеріальних цінностей на 241 640,00 грн та внесено до номенклатури 

місцевого матеріального резерву.  

Матеріальний резерв Зачепилівської селищної ради накопичено на 

загальну суму 382 086,57 грн. 

В матеріальному резерві наявні матеріальні ресурси для аварійно-

рятувальних робіт, засоби індивідуального захисту, засоби енергопостачання, 

пально-мастильні матеріали, будівельні матеріали  та інше речове майно. 

 

НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ 

З метою покращення надання адміністративних послуг мешканцям 

Зачепилівської громади утворено відділ «Центр надання адміністративних 

послуг» виконавчого комітету ради із віддаленими робочими місцями у                       

с. Малий Орчик, с. Рунівщина, с. Чернещина, с. Леб’яже, с. Бердянка та с. Нове 

Мажарове. Робота з прийому суб’єктів звернень ЦНАПом розпочата з січня 

2021 року. 

З метою поліпшення якості надання адміністративних послуг суб’єктам 

звернень, 12 листопада 2025 року рішенням LXVI сесії VIII скликання № 5004 

було утворено ще три віддалених робочих місця у селах Миколаївка, Забарине, 

Сомівка Зачепилівської територіальної громади.  

Рішенням LXVI сесії VIII скликання №5005 було затверджено новий, 

більш розширений Перелік адміністративних послуг, які надаються через 

відділ Центр надання адміністративних послуг Зачепилівської селищної ради. 

За підсумком – в основному офісі надається 181 послуга та 106 на віддалених 

робочих місцях. 

Штатна структура складається з 15 осіб: 1 начальник, 3 – адміністратори, 

1 – державний реєстратор, 1 – спеціаліст з реєстрації місця проживання, 9 – 

спеціалістів на віддалених робочих місцях. 

За 2025 рік працівниками ЦНАПу прийнято та розглянуто 13727 заяв від 

суб’єктів звернень, в тому числі на віддалених робочих місцях – 4170.  

Кількість наданих адміністративних послуг населенню, підприємствам, 

установам та організаціям державним реєстратором ЦНАП в 2025 році 

становить: право власності – 3015 послуг на суму 379 870 грн. 

Зачепилівська територіальна громада з лютого 2022 року надала 

прихисток вимушеним внутрішнім переселенцям, які покинули свої домівки 

через військове вторгнення в Україну. Станом на 01 січня 2026 року, як 



внутрішньо переміщені особи офіційно зареєстровано 3174 ВПО (2481 сім'я), 

в тому числі: 1316 чоловіків, 1858 жінок. Серед яких – 646 дітей до 18 років, 

677 пенсіонерів, 146 осіб з інвалідністю. 

 

МАСОВІ КОМУНІКАЦІЇ. ЗВ’ЯЗКИ З ГРОМАДСЬКІСТЮ 

За 2025 рік до селищної ради надійшло 1883 звернення громадян, з них: 

на особистому прийомі – 402, засобами електронного зв’язку – 1474, надіслано 

поштою – 7. 

Згідно Закону України «Про звернення громадян» та «Про доступ до 

публічної інформації» всі пропозиції (зауваження), заяви (клопотання), скарги 

було розглянуто у встановленому законом порядку та в зазначений термін, 

вжито відповідних заходів, надано відповіді. 

З метою забезпечення прозорості, відкритості, доступності, підзвітності 

діяльності органів місцевої влади та інформування населення про важливі 

новини, у громаді діє офіційний сайт Зачепилівської селищної ради 

(zachepylivska-gromada.gov.ua), сторінка Зачепилівської ОТГ у Фейсбук, 

підв’язана до сайту, та інформаційний портал «Життя Зачепилівщини», зі 

сторінками в соціальних мережах Фейсбук та Інстаграм і на платформі 

спільного доступу Телеграм, де щоденно висвітлюється важлива інформація 

та актуальні новини з життя Зачепилівської громади. Загальна кількість 

підписників станом на 01.01.2026 року становить 28 378. 

Інформаційний портал позиціонує себе не тільки як джерело 

висвітлення офіційної інформації від органу місцевого самоврядування, а й як 

своєрідний ЗМІ, що відстоює інтереси України і громади зокрема, та за 

рахунок якісних журналістських матеріалів впливає на формування 

об’єктивної громадської думки. Вплив порталу на авдиторію читачів 

зумовлений тематико-жанровими особливостями контенту сторінок порталу. 

Сторінки інформаційного порталу «Життя Зачепилівщини» у Фейсбук, 

Інстаграм та Телеграм, окрім забезпечення прозорості, відкритості, 

підзвітності діяльності органів місцевої влади та інформування населення про 

важливі новини (повідомлення державного та регіонального рівня, 

оголошення, розклади роботи установ, контактні дані тощо) виконують ряд 

функцій, зокрема: забезпечення прямого контакту; доступність; координація 

дій; документування подій; співпраця з партнерами; протидія дезінформації; 

підтримка морального духу; соціальна інтеграція; посилення участі громадян; 

підвищення довіри; формування позитивного іміджу громади і селищної ради 

зокрема; меморіальне значення тощо. 

Завершуючи звіт, хочу підкреслити: результати 2025 року — це не 

особистий здобуток селищного голови, а спільний успіх всієї громади. Це 

конструктивна, послідовна виважена й результативна робота депутатського 

корпусу, виконавчого комітету, відділів, старостатів, керівників та 

працівників підприємств, установ та організацій усіх галузей громади. Це 

результат нашої спільної витримки. Це підсумок щоденної, часто виснажливої 

праці. Попри психологічну напругу та суворі виклики воєнного часу, ми не 

просто встояли — ми забезпечили життєдіяльність Зачепилівської громади та 



стали надійним тилом. Попри війну, громада живе, тримається, відновлюється 

й розвивається настільки, наскільки дозволяють обставини.  

Ми усвідомлюємо, що 2026 рік поставить перед нами нові, ще складніші 

іспити та завдання. Але досвід минулих років довів: для згуртованої громади 

немає непереборних перешкод. Наша стратегія залишається незмінною — 

виваженість у рішеннях, фінансова стабільність та максимальна орієнтація на 

результат. Попереду ще багато роботи, адже проблем достатньо, і їх подолання 

залежить від нашої єдності, відповідальності та активної громадянської 

позиції, зокрема в підтримці Сил оборони України. 

Щиро дякую кожному мешканцю Зачепилівської громади за щоденну 

роботу, підтримку і розуміння. Дякую і за критику, яка стимулює ставати 

кращими. Окрема вдячність тим, хто невпинно допомагає українському 

війську і став надійним тилом для тих, хто тримає фронт. 

Наша єдність сьогодні — це фундамент нашої спільної Перемоги завтра. 

Разом ми — сила. Разом ми — Україна! 

Слава Україні! 

 

 

З повагою –  

Селищний голова  Олена ПЕТРЕНКО 


